АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2024 г.                  № 9

с. Большая Елховка

О временном запрете торговли живой птицей на территории Большеелховского

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики

Мордовия

Руководствуясь Уставом Большеелховского сельского поселения Лямбирского

муниципального района Республики Мордовия, в целях недопущения заноса и

распространения высокопатогенного гриппа птиц на территории Большеелховского

сельского поселения, администрация п о с т а н о в л я е т:

1.  Временно запретить торговлю живой птицей на территории

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия.

2.  Рекомендовавть:

2.1. ООО «РЕМОНДИС Саранск» при вывозе ТКО с контейнерных площадок

вести мониторинг отходов на предмет выявления падшей птицы. Результаты

мониторинга сообщать в администрацию Большеелховского сельского поселения;

2.2. Гражданам:

2.2.1. Не осуществлять приобретение домашней птицы и ввоз её из других

муниципальных образований на территорию сельского поселения;

2.2.2. Строго соблюдать санитарно-гигиенические, ветеринарно-санитарные

правила и нормы при содержании домашней птицы;

2.2.3. Осуществлять регистрацию домашней птицы в администрации сельского

поселения и учреждении государственной ветеринарной службы;

2.2.4. Немедленно извещать учреждения государственной ветеринарной службы

и администрацию сельского поселения обо всех случаях заболеваний домашней птицы

или подозрении на заболевание птицы.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

Информационном бюллетене и размещению на сайте органов местного самоуправления

Большеелховского сельского поселения и вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Большеелховского сельского поселения

Лямбирского муниципального района

Республики Мордовия                Ю.С. Зеленцов

garantf1://8926510.0/
garantf1://8816657.164/
garantf1://8926510.0/
garantf1://8926510.0/